
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2022 –
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2022 – REPUBLICAÇÃO

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa TINUS INFORMÁTICA e o Município de
Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº

CONTRATANTE: Município de Lajes.

 

CONTRATADA: TINUS INFORMÁTICA – inscrita no CNPJ sob n° , estabelecida a Rod. BR-230,
nº , sala 502, Renascer, Cabedelo/PB – CEP: , sendo representada pelo Senhor JOSÉ EDUARDO DE
SOUZA BORGES, inscrito no CPF nº .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO NA CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, ABRANGENDO AS ÁREAS IMOBILIÁRIA, MOBILIÁRIA, NOTA
FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA, DECLARAÇÃO DIGITAL MENSAL DE SERVIÇO,
ARRECADAÇÃO, FISCALIZAÇÃO, GERENCIAL, GERAL E DE SEGURANÇA DE SISTEMAS PARA
SUBSIDIAR A ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS, EM PLATAFORMA WEB,
COM SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, A MIGRAÇÃO DE
DADOS, A CUSTOMIZAÇÃO, A PARAMETRIZAÇÃO E O TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA Nº 003/2022 – Ata de Registro de Preço nº 022/2021 do Pregão
Eletrônico SRP nº 009/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Arez/RN.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total global para contratação é de R$ ,00 (trinta e seis mil
reais), conforme segue:

 

ITEMDESCRIÇÃO UNDQUANT.VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-024-2022-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-024-2022-republicado-por-incorrecao/


01

Serviços de tecnologia da informação na cessão de direito
de uso de Sistema integrado de administração tributária,
abrangendo as áreas imobiliárias, mobiliária, nota fiscal
de serviço eletrônica, declaração digital mensal de
serviço, arrecadação, fiscalização, gerencial, geral e de
segurança de sistemas para subsidiar a arrecadação dos
tributos e taxas municipais, em plataforma web, com
suporte técnico e manutenção, incluindo a implantação, a
migração de dados, a customização, a parametrização e o
treinamento para os usuários.
 

MÊS 12 R$ ,00 R$ ,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ ,00
(trinta e seis mil reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, de 02
de maio de 2022 até 01 de maio de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº

 

Lajes/RN, 02 de maio de 2022.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

Tinus Informática

CNPJ sob N°

 

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA BORGES

 

CPF Nº

Contratada

 



*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO


